
11. Opsøgende Psykoseteam, nu Opsøgende Psykiatriske Teams, revidering af 

samarbejdsaftalen

Forvaltningens samarbejdsaftale med tidligere H:S, nu Region Hovedstaden, skal revideres bl.a. som 

følge af strukturændringerne i Københavns Kommune og strukturreformen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender 1.

revideringen af samarbejdsaftalegrundlag for de opsøgende psykiatriske teams til 

efterretning, og

at Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemyndiger 2.

Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til at 

underskrive den reviderede samarbejdsaftale med Region Hovedstaden. 

Problemstilling 

Den tidligere Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltning indgik i 2003 samarbejdsaftale med H:S, om 

etablering af samt retningslinier for det lokale samarbejde for Opsøgende Psykose teams, nu 

psykiatriske teams. Der er nu behov for at revidere samarbejdsaftalen af flere årsager: 

Strukturændringerne i Københavns Kommune har gjort det nødvendigt, at såvel Socialforvaltningen 

som Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indgår i samarbejdsaftalen. 

Som følge af strukturreformen er H:S’s opgaver overgået til Region Hovedstaden, hvorfor aftalen 

om det lokale samarbejde nu skal indgås med Regionen. Samarbejdsaftalen om de opsøgende 

psykiatriske teams skal derudover indarbejdes i den generelle sundhedsaftale med Region 

Hovedstaden. 

Derudover har en revidering af det eksisterende samarbejde vist, at der på visse områder er behov for 

en præcisering og konkretisering af samarbejdet. Herunder behov for større kompetence for de 

udlånte medarbejdere samt forbedrede IT-forhold for disse. 

Løsning

Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen anbefaler at henholdsvis 

Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemyndiger forvaltningerne til at 

underskrive den reviderede samarbejdsaftale med Region Hovedstaden, jf. vedlagte bilag. 

Siden 2003 er der etableret Opsøgende Psykiatriske teams, sådan at teamene snart dækker alle 

bydele i Københavns Kommune på nær Ydre Østerbro/Ryvang og Ydre Nørrebro. Der er på 

nuværende tidspunkt syv Opsøgende Psykiatriske teams i kommunen. 

Målgruppen er borgere, som på grund af deres psykiske sygdom har svært ved at drage nytte af og 

fastholdes inden for andre tilbud, såvel socialpsykiatriske som behandlingsmæssige tilbud. 

Den tidligere samarbejdsaftale med H:S indebærer, at Socialforvaltningen udlåner en medarbejder til 

hvert af de opsøgende psykiatriske teams – dette for at teamene så vidt muligt både kan yde en 



sammenhængende behandling og støtte. De udlånte medarbejdere får kompetence til at træffe 

beslutning om en række sociale ydelser. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har ikke mulighed for at delegere kompetence, og stiller 

i stedet kontaktpersoner til rådighed, således at sagsbehandlingen kan fungere så hurtigt og smidigt 

som muligt. 

Det er vurderingen af der er stort behov for at videreføre samarbejdet om de opsøgende psykiatriske 

team. De opsøgende psykiatriske team har som udgangspunkt ansvaret for al behandling og støtte. 

Samarbejde mellem personalet i de opsøgende psykiatriske team samt medarbejdere i Københavns 

Kommune er af afgørende betydning. 

For at muliggøre dette er der behov for en lokal samarbejdsaftale, hvor ansvar, kompetencer og 

snitflader tydeligt er beskrevet. Den reviderede samarbejdsaftale tydeliggør denne opgavedeling. 

Strukturreformen har ligeledes betydet, at H:S’s opgaver er overgået til Region Hovedstaden, 

herunder de opsøgende psykiatriske teams. En ny samarbejdsaftale med Regionen er derfor 

nødvendig. 

Økonomi

De opsøgende psykiatriske teams, herunder de udlånte medarbejdere, finansieres af Region

Hovedstaden. 

Videre proces

Den reviderede samarbejdsaftale underskrives i de respektive forvaltninger, samt af Region 

Hovedstaden. 

Den reviderede samarbejdsaftale indarbejdes i Sundhedsaftalerne på området. 

Sommeren 2008 offentliggøres resultaterne af et Ph.d.-studie om effekten af opsøgende psykiatriske 

teams sammenlignet med behandlingen af psykisk syge personer i øvrigt. Status omkring erfaringerne 

vil blive forelagt Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, når Ph.d.-afhandlingen

foreligger. 

Bilag

Revideret samarbejdsaftale oktober 20071.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

Bilag 1: Revideret samarbejdsaftale oktober 2007



Indstillingen blev godkendt.
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